

SPRAWOZDANIE z pracy Komisji Gospodarki i Budżetu za 2024 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu została powołana uchwałą Nr I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 7 maja 2024 roku w składzie: Maciej Karakuła - Przewodniczący Komisji, Agnieszka Augustyn, Marcin Czubał, Tomasz Polit, Mieczysław Sztaba - Członkowie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2024 r. zastępcą przewodniczącego Komisji została wybrana radna Agnieszka Augustyn.

Komisja realizowała zadania określone w Statucie Miasta Leżajska obejmujące całokształt spraw budżetowych, działalności gospodarczej i komunalnej w Mieście oraz mienia komunalnego.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 9 posiedzeń z czego 7 miało część wspólną z Komisją Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych oraz Komisją Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Celem wspólnych posiedzeń było zapoznanie i dyskusja nad projektami uchwał, sprawozdaniami, informacjami skierowanymi ze względu na ich ważność, pod obrady komisji innych niż właściwa merytorycznie.

Po zakończeniu części wspólnej Komisja w swoim gronie zapoznawała się z projektami uchwał i informacjami skierowanymi do zaopiniowania według właściwości. W szczególności były to projekty uchwał dotyczące spraw finansowych, w tym 7 propozycji zmian w budżecie przekazywanych w trakcie roku przez Burmistrza, 3 propozycje dotyczące zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, roczny skonsolidowany bilans Miasta Leżajska za poprzedni rok, zobowiązanie finansowe ponad budżet 2024 roku oraz dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony. Zgodnie z planem Komisja dokonała oceny realizacji budżetu za I półrocze 2024 r. z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych.

Wspólnie z Komisją Oświaty Kultury i Spraw Społecznych oraz z Komisją Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska opiniowała między innymi projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i środków transportowych.

Łącznie Komisja przeanalizowała i zaopiniowała 64 projektów uchwał oraz 5 sprawozdań i informacji z czego 46 projektów uchwał i sprawozdań było omawianych wspólnie z pozostałymi komisjami.

Realizując zadania statutowe Komisja wypracowała ostateczną opinię do projektu uchwały budżetowej na 2025 r., zgodnie z przyjętą procedurą uchwalania budżetu oraz opiniowała zmiany do budżetu przekazywane w trakcie roku przez Burmistrza.

OR.0011.7.2025

SPRAWOZDANIE **z pracy Komisji Oświaty Kultury i Spraw Społecznych za rok 2024 r.**

Komisja Oświaty Kultury i Spraw Społecznych została powołana uchwałą nr I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku w dniu 7 maja 2024 roku w składzie Andrzej Mazurkiewicz - Przewodniczący Komisji, Stanisława Bobowska, Andrzej Siusta, Mirosław Marczak – członkowie komisji, Grzegorz Król (powołany na członka komisji uchwałą Nr VI/51/24 z dnia 18 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 1/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 7 maja 2024 roku dot. powołania składów osobowych Komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej w Leżajsku.

Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2024 r. Zastępcą przewodniczącego Komisji został wybrany radny Andrzej Siusta.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 7 posiedzeń, w tym 7 posiedzeń wspólnie z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w celu zapoznania i dyskusji nad projektami uchwał oraz sprawozdaniami skierowanymi ze względu na ich ważność, pod obrady komisji innych niż właściwa merytorycznie.

Realizując zadania określone w Statucie Miasta Komisja przeanalizowała i zaopiniowała łącznie 46 projektów uchwał oraz 4 sprawozdania i informacje. W tym 46 projektów uchwał, sprawozdań i informacji zostało omówionych na wspólnym posiedzeniu. Komisja we własnym gronie wypracowywała do nich opinie jak i do pozostałych spraw przekazanych do zaopiniowania według właściwości.

Komisja opiniowała projekt budżetu na 2025 rok jak również projekty uchwał oraz sprawozdania w zakresie działania Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

W szczególności Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące funkcjonowania miejskich placówek oświatowych i pomocy społecznej w tym:

- z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Leżajsk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
- z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Leżajsku.
- Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2023.
- informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.

OR.0011.8.2025

SPRAWOZDANIE
z pracy Komisji Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska za rok 2024 r.

Komisja Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska została powołana uchwałą I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z 7 maja 2024 roku w składzie: radny Paweł Nowak - Przewodniczący Komisji, radni: Edmund Mroczkowski, Adrian Szumilas, Ewa Gdula, Stanisław Sroka - Członkowie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2024 r. zastępcą przewodniczącego Komisji został wybrany radny Edmund Mroczkowski.

W roku 2024 Komisja odbyła 7 posiedzeń, wszystkie posiedzenia odbyły się wspólnie z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Oświaty Kultury i Spraw Społecznych. Podczas wspólnych posiedzeń Komisja zapoznawała się z projektami uchwał, sprawozdaniami i informacjami przekazanymi do zaopiniowania trzem komisjom stałym Rady z uwagi na ich ważność. We własnym gronie Komisja wypracowywała opinie do przedstawionych spraw.

Łącznie Komisja wydała opinię do 42 projektów uchwał, wszystkie wspólnie z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Oświaty Kultury i Spraw Społecznych oraz 4 sprawozdań i informacji.

W ramach swoich kompetencji Komisja opiniowała projekty uchwał z zakresu, utrzymania czystości, gospodarki odpadami komunalnymi, zaopatrzenia w wodę w tym m.in.:

- regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Leżajska,
- opiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskiwaniu drewna.
- programu ochrony środowiska dla miasta Leżajska na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2030

Komisja opiniowała także projekt uchwały budżetowej na 2025 rok oraz raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023-2025.

Realizując zadania określone w Statucie Miasta Komisja współpracowała z właściwymi organami w zakresie przestrzegania ładu i porządku publicznego.

OR.0011.9.2025

SPRAWOZDANIE
z pracy Komisji Rewizyjnej za 2024 r.

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą Nr I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 7 maja 2024 roku w składzie: radny Tomasz Polit - Przewodniczący Komisji, radni: Stanisław Sroka i Paweł Nowak - Członkowie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 r. zastępcą przewodniczącego Komisji został wybrany radny Stanisław Sroka.

W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała zadania ustawowe określone w art. 18a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Miasta Leżajska.

W minionym roku Komisja Rewizyjna nie przeprowadzała na zlecenie Rady żadnych kontroli kompleksowych, problemowych ani sprawdzających.

Oprócz zadań kontrolnych ustawa o samorządzie gminnym nałożyła na komisję rewizyjną opiniowanie wykonania budżetu gminy i wystąpienie do rady gminy z wnioskiem w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium

Komisja spełniając swoje podstawowe zadanie, na posiedzeniu w pierwszym półroczu dokonała oceny wykonania budżetu miasta za rok 2023. Analizowała przedłożone przez Burmistrza sprawozdanie finansowe za 2023 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Miasta Leżajska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Leżajska i wystąpiła do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Leżajska.

OR.0011.10.2025

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Leżajsk. Została powołana uchwałą nr I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 7 maja 2024 roku w 3-osobowym składzie: radny Mirosław Marczak - Przewodniczący Komisji oraz radni: Andrzej Siusta i Ewa Gdula - Członkowie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2024 r. na zastępcę przewodniczącego została wybrana radna Ewa Gdula

Do zadań Komisji określonych w Statucie Miasta Leżajska, należy rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza i miejskich jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.

W roku sprawozdawczym Komisja Skarg Wniosków i petycji odbyła 3 posiedzenia na którym zajmowała się rozpatrzeniem skarg.

Komisja rozpatrzyła łącznie 2 skargi. Skarga na dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Leżajsku. Komisja na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2024 roku, po analizie przedstawionych dokumentów i wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną oraz wypracowała stosowny projekt uchwały.

Skarga na działalność Burmistrza Leżajska w przedmiocie egzekucji zobowiązań w podatku od nieruchomości. Komisja na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2024 roku, po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami i wyjaśnieniami uznała skargę za bezpodstawną oraz przygotowała stosowny projekt uchwały.